
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

  

  

D.R. Rep. n. 30 Prot. n. 4131 del 15.01.2021   

Anno 2020 tit. I cl.3  fasc.1  

  

IL RETTORE 

  

  

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 339 Prot. n. 32701 del 26/03/2020 con il quale è stato emanato il 

Regolamento temporaneo che disciplina le modalità di svolgimento dei colloqui in modalità 

telematica per i concorsi a RTD/A, RTD/B, nonché i colloqui relativi alle prove di lingua per i 

concorsi a professori ordinari e associati; 

 

CONSIDERATO il protrarsi della situazione emergenziale in corso e la conseguente necessità di 

favorire l’espletamento delle procedure concorsuali che prevedono quale prova di concorso il solo 

colloquio; 

 

RITENUTO necessario poter applicare il sopra richiamato regolamento per tutte le procedure 

concorsuali che possono essere interamente espletate in modalità telematica; 

 

DECRETA  

  

Art. 1  

Il Regolamento temporaneo che disciplina le modalità di svolgimento dei colloqui in modalità 

telematica per i concorsi a RTD/A, RTD/B, nonché i colloqui relativi alle prove di lingua per i 

concorsi a professori ordinari e associati, è applicato anche per le procedure concorsuali, di ogni 

genere e tipo, purché prevedano solo prove orali e non prove scritte. 

 

Art. 2 

Il presente decreto resta valido a decorrere dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo e 

sino alla data di cessazione dello stato di emergenza dichiarato con Delibera del Consiglio dei Ministri 

31 gennaio 2020 e successive proroghe.  

 

 

L’Aquila, 15.01.2021 

  

                  Il Rettore  

                  (Prof. Edoardo Alesse)  

     f.to Edoardo Alesse  

  

    
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

  


